GOTTESDIENSTE

Bitte Ergdnzungen beachten

17.12.2024
Samstag 21.12. Samstag der 3. Adventswoche
St. Matthias/Rgb. 08:00 Roratemesse in poln. Sprache
(PMK Saar)
C VIERTER ADVENT D
22. Dezember 2024 )) In jenen Tagen machte sich
Vierter Advent N ? eine Stadt im Bergland von Judéo.
Lesejahr C Sie ging in das Haus des Zacharias
' und begrite Elisabet. Und es
L Losung Wiha 5140 - , gt g o
2. Lesung: Hebréer 10,5-10 ihrem Leib. Dé wurde Elisabet vom
Evangelium: Lukas 1,39-45 Heiligen Geist erflllt und rief mit
lauter Stimme: Gesegnet bist du
Ildiko Zavrakidis unter den Frauen. ((
Samstag 21.12. 4. Adventssonntag

O ORIENS — O AUFGANG
St. Matthias/Rgb. 17:00  Eucharistiefeier (VAM)
mitgestaltet mit Flotenmusik

St. Josef/Holz 18:30 Eucharistiefeier (VAM)
Sonntag 22.12. 4. Adventssonntag

O REX GENTIUM - O KONIG DER VOLKER
St. Josef/Rgb. 09:30 Eucharistiefeier

mitgestaltet mit Fl6tenmusik

St. Matthias/Rgb. 10:00 Eucharistiefeier in poln. Sprache

(PMK Saar)

Herz Jesu/Kb. 11:.00 Eucharistiefeier
mitgestaltet mit Flotenmusik

Maria 11:00 Eucharistiefeier

Heims./Hw.

Maria 18:00 Bul3gottesdienst

Heims./Hw. anschlieRend Beichtgelegenheit - Feier der Verséhnung



Dienstag
St. Matthias/Rgb.

BeneVit Haus
Frohnwald/Holz

Beg.kirche/Kb.

Maria Heims./Hw.

St. Josef/Rgb.

St. Josef/Holz
St. Josef/Holz

Herz Jesu/Kb.

Herz Jesu/Kb.

Beg.kirche/Kb.

Maria Heims./Hw.

St. Matthias/Rgb.
(PMK Saar)

24.12.
10:00-
14:00

10:30

15:00

15:00

15:00

16:00
16:30

16:30

17:00

17:00

18:30

24:00

Hochfest der Geburt des Herrn - Am Heiligen Abend
Besuche an der Krippe

Gottesdienst mit Kommunionspendung

Kinderkrippenfeier

Kinderkrippenfeier unter Mitwirkung der Musikgruppe
"Schalom"”

Eucharistiefeier - Christmette mit Kinderkrippenfeier
musikalisch mitgestaltet vom Chor ,Cantate Domino®
Musikalische Einstimmung

Eucharistiefeier - Christmette

unter Mitwirkung des Kath. Kirchenchores Holz

musikalische Einstimmung auf die Christmette mit dem
Familienquartett Folz

Eucharistiefeier - Christmette mitgestaltet vom
Familienquartett Folz

Krippenfeier fir Erwachsene
Eucharistiefeier - Christmette

Mitternachtsmette - Eucharistiefeier in poln. Sprache




Mittwoch

St. Jakobus d.A./
Kutzhof

St. Josef/Rgb.

St. Matthias/Rgb.
(PMK Saar)

St. Erasmus/Eiw.
St. Erasmus/Eiw.

Herz Jesu/KDb.

St. Josef/Rgb.

Donnerstag
St. Willibrord/
Wabhlsch.

St. Matthias/Rgb.

Christi
Himmelfahrt/Lum
mersch.

St. Matthias/Rgb.

(PMK Saar)

€

WEIHNACHTEN D

25. Dezember 2024

)) Das wahre Licht, das jeden

1. Lesung: Jesaja 52,7-10
2. Lesung: Hebréer 1,1-6
Evangelium: Johannes 1,1-18

Weihnachten
Lesejahr C

Menschen erleuchtet, kam in die
Welt. Er war in der Welt und die
Welt ist durch ihn geworden, aber
die Welt erkannte ihn nicht. Er
kam in sein Eigentum, aber die
Seinen nahmen ihn nicht auf.
Allen aber, die ihn aufnahmen,
gab er Macht, Kinder Gottes zu
werden, allen, die an seinen
Namen glauben. ((

Ildiko Zavrakidis

In allen Gottesdiensten:

Kollekte fur das Bischofliche Hilfswerk ,,Adveniat“

25.12.
09:00

09:30

10:00

10:30
11:00

11:00

17:00

26.12.
09:00

09:30

11:00

11:00

Hochfest der Geburt des Herrn —= WEIHNACHTEN
Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier in poln. Sprache

Musikalische Einstimmung
Eucharistiefeier - Festhochamt unter Mitwirkung der
Chorgemeinschaft Heusweiler/Eiweiler

Eucharistiefeier mitgestaltet von der Chorgemeinschatft
Riegelsberg-Kollerbach und einem Blaserensemble

feierliches Abendlob / Vesper

HI. Stephanus, erster Martyrer
Eucharistiefeier - Festhochamt

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier - Festhochamt mitgestaltet vom
Pfarreienchor Cécilia

Eucharistiefeier in poln. Sprache



Freitag
Herz Jesu/Kb.
Herz Jesu/Kb.

St. Matthias/Rgb.
(PMK Saar)

St. Matthias/Rgb.

Samstag
St. Matthias/Rgb.

St. Jakobus d.A./
Kutzhof

Sonntag
St. Josef/Rgb.

St. Matthias/Rgb.
(PMK Saar)

Herz Jesu/KDb.

Maria Heims./Hw.

27.12. HI. Johannes, Apostel, Evangelist
16:30 Rosenkranzgebet
17:.00 Eucharistiefeier
18:00 Eucharistiefeier in poln. Sprache
18:45 Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
C FEST DER HEILIGEN FAMILIE D)
29. Dezember 2024 ) Dann kehrte er mit ihnen

Weihnachten
Lesejahr C bewahrte all die Worte in ihrem

1. Lesung: Sirach 3,2-6.12-14

nach Nazaret zurlick und war
ihnen gehorsam. Seine Mutter

Herzen. Jesus aber wuchs heran
und seine Weisheit nahm zu und
er fand Gefallen bei Gott und den

2. Lesung: Kolosser 3,12-21 Menschen. ((

Evangelium: Lukas 2,41-52

28.12.

17:00

18:30

29.12.

09:30

10:00

11:00

11:00

Ildiko Zavrakidis

In allen Gottesdiensten:

Kollekte fur die Familienseelsorge

Fest der Heiligen Familie - Kollekte ftr die
Familienseelsorge

Eucharistiefeier (VAM)

Eucharistiefeier (VAM)

Fest der Heiligen Familie - Kollekte fur die
Familienseelsorge

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier in poln. Sprache

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier



Dienstag 31.12. HI. Silvester |I.
Herz Jesu/Kb. 16:30 Eucharistiefeier zum Jahresschluss mit Te Deum und
sakramentalem Segen

St. Josef/Rgb. 17:00 Eucharistiefeier zum Jahresschluss mit Te Deum und
sakramentalem Segen mitgestaltet von der
Chorgemeinschaft Riegelsberg-Koéllerbach,
anschl. Orgelmusik zum Jahresschluss

Marid Heims./Hw. 18:00 Euchatristiefeier zum Jahresende
mit TE DEUM und sakramentalem Segen

St. Matthias/Rgb. 23:00  Eucharistiefeier in poln. Sprache
(PMK Saar)

St. Josef/Rgb. 23:15  Lesevigil mit Weihnachtsliedern zum Jahresende
und sakramentalem Segen,
anschl. wahrend dem Glockenlauten:
Sektumtrunk und Neujahrswinsche

Bild: Christian Schmitt
in: Pfarrbriefservice.de

C HOCHFEST DER GOTTESMUTTER )

1. Januar 2025 )) Und alle, die es horten, staun-
% ten (ber das, was ihnen von den

(l;-lotc;hfest dter ——| Hirten erzéhit wurde. Maria aber
ottesmutter bewahrte alle diese Worte und

Lesejahr C € B erwog sie in ihrem Herzen. Die Hir-

7 él ten kehrten zurlick, rihmten Gott

. . 0 und priesen ihn fir alles, was sie

Likesung; Numerr;6,22:27 gehort und gesehen hatten, so wie
2. Lesung: Galater 4,4-7 / es ihnen gesagt worden war. ((

Evangelium: Lukas 2,16-21

Ildiko Zavrakidis

In allen Gottesdiensten:
Kollekte fur das Maximilian-Kolbe-Werk

Mittwoch 01.01. Neujahr, Oktavtag von Weihnachten
- Hochfest der Gottesmutter Maria
St. Josef/Holz 11:.00 Eucharistiefeier zum Neujahrstag
Herz Jesu/Kb. 17:00 Eucharistiefeier zum Jahresbeginn mit Einzelsegen, anschl.

Begegnung (Sektempfang) im hinteren Teil der Kirche

St. Matthias/Rgb. 18:00 Eucharistiefeier in poln. Sprache
(PMK Saar)



