# **GOTTESDIENSTE**



Bitte Ergänzungen beachten 17.12.2024

Samstag 21.12. Samstag der 3. Adventswoche

St. Matthias/Rgb. 08:00 Roratemesse in poln. Sprache

(PMK Saar)

#### VIERTER ADVENT

22. Dezember 2024

Vierter Advent Lesejahr C

1. Lesung: Micha 5,1.4a 2. Lesung: Hebräer 10,5-10 Evangelium: Lukas 1,39-45



In jenen Tagen machte sich Maria auf den Weg und eilte in eine Stadt im Bergland von Judäa. Sie ging in das Haus des Zacharias und begrüßte Elisabet. Und es geschah, als Elisabet den Gruß Marias hörte, hüpfte das Kind in ihrem Leib. Da wurde Elisabet vom Heiligen Geist erfüllt und rief mit lauter Stimme: Gesegnet bist du unter den Frauen.

Samstag	21.12.	4. Adventssonntag O ORIENS – O AUFGANG
St. Matthias/Rgb.	17:00	Eucharistiefeier (VAM) mitgestaltet mit Flötenmusik
St. Josef/Holz	18:30	Eucharistiefeier (VAM)
Sonntag	22.12.	4. Adventssonntag O REX GENTIUM – O KÖNIG DER VÖLKER
St. Josef/Rgb.	09:30	Eucharistiefeier mitgestaltet mit Flötenmusik
St. Matthias/Rgb. (PMK Saar)	10:00	Eucharistiefeier in poln. Sprache
Herz Jesu/Kb.	11:00	Eucharistiefeier mitgestaltet mit Flötenmusik
Mariä Heims./Hw.	11:00	Eucharistiefeier
Mariä Heims./Hw.	18:00	Bußgottesdienst anschließend Beichtgelegenheit - Feier der Versöhnung

Dienstag	24.12.	Hochfest der Geburt des Herrn - Am Heiligen Abend
St. Matthias/Rgb.	10:00– 14:00	Besuche an der Krippe
BeneVit Haus Fröhnwald/Holz	10:30	Gottesdienst mit Kommunionspendung
Beg.kirche/Kb.	15:00	Kinderkrippenfeier
Mariä Heims./Hw.	15:00	Kinderkrippenfeier unter Mitwirkung der Musikgruppe "Schalom"
St. Josef/Rgb.	15:00	Eucharistiefeier - Christmette mit Kinderkrippenfeier musikalisch mitgestaltet vom Chor "Cantate Domino"
St. Josef/Holz	16:00	Musikalische Einstimmung
St. Josef/Holz	16:30	Eucharistiefeier - Christmette unter Mitwirkung des Kath. Kirchenchores Holz
Herz Jesu/Kb.	16:30	musikalische Einstimmung auf die Christmette mit dem Familienquartett Folz
Herz Jesu/Kb.	17:00	Eucharistiefeier - Christmette mitgestaltet vom Familienquartett Folz
Beg.kirche/Kb.	17:00	Krippenfeier für Erwachsene
Mariä Heims./Hw.	18:30	Eucharistiefeier - Christmette
St. Matthias/Rgb. (PMK Saar)	24:00	Mitternachtsmette - Eucharistiefeier in poln. Sprache



### WEIHNACHTEN

25. Dezember 2024

#### Weihnachten Lesejahr C

1. Lesung: Jesaja 52,7-10 2. Lesung: Hebräer 1,1-6 Evangelium: Johannes 1,1-18



Das wahre Licht, das jeden Menschen erleuchtet, kam in die Welt. Er war in der Welt und die Welt ist durch ihn geworden, aber die Welt erkannte ihn nicht. Er kam in sein Eigentum, aber die Seinen nahmen ihn nicht auf. Allen aber, die ihn aufnahmen, gab er Macht, Kinder Gottes zu werden, allen, die an seinen Namen glauben.

Ildiko Zavrakidis

## In allen Gottesdiensten: Kollekte für das Bischöfliche Hilfswerk "Adveniat"

Mittwoch	25.12.	Hochfest der Geburt des Herrn – WEIHNACHTEN
St. Jakobus d.Ä./ Kutzhof	09:00	Eucharistiefeier
St. Josef/Rgb.	09:30	Eucharistiefeier
St. Matthias/Rgb. (PMK Saar)	10:00	Eucharistiefeier in poln. Sprache
St. Erasmus/Eiw. St. Erasmus/Eiw.	10:30 11:00	Musikalische Einstimmung Eucharistiefeier - Festhochamt unter Mitwirkung der Chorgemeinschaft Heusweiler/Eiweiler
Herz Jesu/Kb.	11:00	Eucharistiefeier mitgestaltet von der Chorgemeinschaft Riegelsberg-Köllerbach und einem Bläserensemble
St. Josef/Rgb.	17:00	feierliches Abendlob / Vesper
Donnerstag	26.12.	HI. Stephanus, erster Märtyrer
St. Willibrord/ Wahlsch.	09:00	Eucharistiefeier - Festhochamt
St. Matthias/Rgb.	09:30	Eucharistiefeier
Christi Himmelfahrt/Lum mersch.	11:00	Eucharistiefeier - Festhochamt mitgestaltet vom Pfarreienchor Cäcilia
St. Matthias/Rgb. (PMK Saar)	11:00	Eucharistiefeier in poln. Sprache

Freitag	27.12.	HI. Johannes, Apostel, Evangelist
Herz Jesu/Kb.	16:30	Rosenkranzgebet
Herz Jesu/Kb.	17:00	Eucharistiefeier
St. Matthias/Rgb. (PMK Saar)	18:00	Eucharistiefeier in poln. Sprache
St. Matthias/Rgb.	18:45	Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit

### FEST DER HEILIGEN FAMILIE

29. Dezember 2024

### Weihnachten Lesejahr C

Lesung: Sirach 3,2-6.12-14
 Lesung: Kolosser 3,12-21
 Evangelium: Lukas 2,41-52



Dann kehrte er mit ihnen nach Nazaret zurück und war ihnen gehorsam. Seine Mutter bewahrte all die Worte in ihrem Herzen. Jesus aber wuchs heran und seine Weisheit nahm zu und er fand Gefallen bei Gott und den Menschen.

Ildiko Zavrakidis

## In allen Gottesdiensten: Kollekte für die Familienseelsorge

Samstag	28.12.	Fest der Heiligen Familie - Kollekte für die Familienseelsorge
St. Matthias/Rgb.	17:00	Eucharistiefeier (VAM)
St. Jakobus d.Ä./ Kutzhof	18:30	Eucharistiefeier (VAM)
Sonntag	29.12.	Fest der Heiligen Familie - Kollekte für die Familienseelsorge
Sonntag St. Josef/Rgb.	<b>29.12.</b> 09:30	

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

11:00

11:00

Herz Jesu/Kb.

Mariä Heims./Hw.

Dienstag	31.12.	HI. Silvester I.
Herz Jesu/Kb.	16:30	Eucharistiefeier zum Jahresschluss mit Te Deum und sakramentalem Segen
St. Josef/Rgb.	17:00	Eucharistiefeier zum Jahresschluss mit Te Deum und sakramentalem Segen mitgestaltet von der Chorgemeinschaft Riegelsberg-Köllerbach, anschl. Orgelmusik zum Jahresschluss
Mariä Heims./Hw.	18:00	Eucharistiefeier zum Jahresende mit TE DEUM und sakramentalem Segen
St. Matthias/Rgb. (PMK Saar)	23:00	Eucharistiefeier in poln. Sprache
St. Josef/Rgb.	23:15	Lesevigil mit Weihnachtsliedern zum Jahresende und sakramentalem Segen,



Bild: Christian Schmitt in: Pfarrbriefservice.de



### In allen Gottesdiensten: Kollekte für das Maximilian-Kolbe-Werk

Mittwoch	01.01.	Neujahr, Oktavtag von Weihnachten - Hochfest der Gottesmutter Maria
St. Josef/Holz	11:00	Eucharistiefeier zum Neujahrstag
Herz Jesu/Kb.	17:00	Eucharistiefeier zum Jahresbeginn mit Einzelsegen, anschl. Begegnung (Sektempfang) im hinteren Teil der Kirche
St. Matthias/Rgb. (PMK Saar)	18:00	Eucharistiefeier in poln. Sprache